



Miljøstyrelsen  
Jord og affald  
Strandgade 29  
1401 København K

Affaldsselskabssamarbejde i Danmark  
Vesterbrogade 24, 2. sal  
1620 København V  
Telefon 46 75 66 61 - Telefax 46 75 64 82  
Telefon direkte 46 74 01 10  
[www.renosam.dk](http://www.renosam.dk)  
[jhs@renosam.dk](mailto:jhs@renosam.dk)

J.nr. 07.50-A26-269.8

Ref. JHS/as

Dato 26. april 2005

### Høringssvar vedrørende ændring af Miljøbeskyttelsesloven om godkendelse af affaldsgrundlaget for affaldsforbrændingsanlæg

Politisk behandling af lovforslag L138 om ændring af Miljøbeskyttelsesloven om godkendelse af affaldsgrundlaget for affaldsforbrændingsanlæg i Reno-Sams bestyrelse har givet anledning til, at Reno-Sam ønsker at nuancere sine synspunkter i forhold til det tidligere fremsendte høringssvar af 10. marts 2005.

Reno-Sam er fortsat bekymret for, om den foreslåede hjemmel er formuleret i så brede og generelle vendinger, at den reelt kan indføre et statsligt systemansvar ad bagvejen, hvilket Reno-Sam er klart imod.

Det er Reno-Sams vurdering, at det fortsat skal være kommunernes ansvar at etablere kapacitet til forbrænding. Det er samtidig Reno-Sams opfattelse, at miljøministeren bør bemyndiges til at godkende affaldsgrundlaget for at sikre, at der ikke etableres overkapacitet.

Reno-Sam mener, at miljøministerens nye mulighed for at begrænse kapaciteten udelukkende må kunne bringes i anvendelse, hvis der er foretaget en samlede afvejning mellem mængden af forbrændingsegnet affald og forbrændingskapacitet i forhold til den samlede energieffektivitet, herunder den samfundsøkonomiske energianvendelse.

Det er væsentligt, at miljøministeren tager udgangspunkt i kommunernes beslutningsgrundlag for så vidt angår mængder for forbrændingsegnet affald (prognoser mm.) samt kommunernes redegørelse for de eksisterende kapacitetsforhold.

Det er ligeledes væsentligt, at miljøministerens mulighed for at begrænse kommunernes opbygning af forbrændingskapacitet må følges af alternativt anvisning af kapaciteten, som samlet kan overholde både miljø- og energilovgivningen.

Hvis miljøministeren med andre ord begrænser kommunernes mulighed for at etablere kapacitet, må det være, fordi miljøministeren ud fra en samfundsøkonomisk vurdering herunder en vurdering af energieffektiviteten kan anvise en bedre løsning.

Hvor det tidligere var Energistyrelsen, som indhente en udtalelse for så vidt angår affaldsgrundlaget, bør den nye hjemmel ændres til, at Miljøstyrelsen indhenter en udtalelse fra Energistyrelsen med hensyn til energieffektiviteten og samfundsøkonomien i alternative forslag.

Kopi af dette brev er sendt til Folketingets Miljø- og Planudvalg.

Venlig hilsen  
Reno-Sam



Vagn Larsen